яловичини коштує в Кременці, Заславі, Острозі – 8 коп., в Ковелі і Луцьку – 9, а в Рівному – 10,5 і встановила ціну для Дубно: перший сорт – 8 коп., другий – 6 коп., третій – 5 коп. за фунт. Подібне спостерігалось і в наступні роки. Напередодні Першої світової війни в 1914 р. фунт яловичини коштував – 10–12 коп., свинини – 13–18 коп. 19 липня (1 серпня) 1914 р. – день оголошення Німеччиною війни Росії, а вже 27 липня спрощене управління оголосило охорону артезіанського колодязя, електростанції, нічне патрулювання вулиць.

На початку війни в Дубно було сформовано на кошти міста 642-гу ополченську Волинську дружину.